
          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

 

 

 C O P I A 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
Numero  43   Del  24-05-2021 

 
 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  ventiquattro del mese di maggio alle ore 18:00, 

presso questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito 
all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

   CECOLI PIETRO SINDACO P 

BOLDRINI GAIA ASSESSORE A 

PAOLETTI SANTE ASSESSORE P 

   
 
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  
Assume la presidenza il Signor CECOLI PIETRO in qualità di SINDACO assistito dal 
SEGRETARIO COMUNALE Signor Montaruli dott. Angelo 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 

Soggetta a controllo N Immediatamente 
eseguibile 

N 

 

Oggetto: SISMA 2016 - O.C.S.R. N. 56/2018- " "SECONDO 
PROGRAMMA DEGLI INTERVENTI DI RICOSTRUZIONE, 
RIPARAZIONE E RIPRISTINO DELLE OPERE PUBBLICHE NEI 
TERRITORI DELLE REGIONI ABRUZZO, LAZIO, MARCHE ED 
UMBRIA INTERESSATI DAGLI EVENTI SISMICI VERIFICATISI 
A FAR DATA DAL 24 AGOSTO 2016". IMMOBILE DI 
PROPRIETA' PUBBLICA RIFUGIO DI MONTE FIETONE. 
FOGLIO 8 PART.111- ATTO DI INDIRIZZO 

 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 24-05-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

  
 
 
 
 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 24-05-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

 
 
PREMESSO CHE: 

- sul territorio di questo Comune si sono verificati, in data 26-30/10/2018 e 
successivi, eventi sismici di rilevante intensità che hanno provocato diffusi 
danneggiamenti al patrimonio edilizio pubblico, privato ed infrastrutture; 
  

-  che l’esito del sopralluogo, effettuato dalla squadra del Centro di Coordinamento 
regionale P1314 in data 28/04/2017,  riferimento scheda  AeDES n.004, l’edificio  in 
oggetto è stato classificato “B-F” (inagibile con provvedimenti- inagibile per rischio 
esterno);  

 
- che con Ordinanza Sindacale n. 106 del 21/06/2017 è stata dichiarata l’inagibilità 

dell’immobile sopra descritto;  
 
 
Richiamata l’Ordinanza del Commissario Straordinario per la Ricostruzione 56/ 2018 
“Secondo programma opere pubbliche in materia di riparazione del patrimonio edilizio 
pubblico suscettibile di destinazione abitativa” con la quale si finanziano le opere di 
ricostruzione dell’edificio comunale sopra richiamato; 
 
Presto atto che la Scheda per la valutazione di congruità dell’importo richiesto 
(C.I.R.) è stata redatta dall’ Ufficio Tecnico Comunale; 
 
Considerato che in data il Comune di Monte Cavallo ha presentato all’Ufficio 
Speciale Ricostruzione della Regione Marche, tramite la piattaforma SISMAPP in data 
11/05/2021 Prot. n. 55553,  la Scheda per la valutazione di congruità dell’importo 
richiesto (C.I.R.) per le opere di demolizione, delocalizzazione e ricostruzione;  
 
 Dato atto che  in data 24/05/2021 l’Ufficio Speciale Ricostruzione (USR) ha 
comunicato con propria nota al Comune di Monte Cavallo, assunta a protocollo  n. 
2173, l’esito positivo della verifica di congruità economica dell’importo richiesto pari a  
€ 161.449,40 ; 
 
 
Ritenuto di dover procedere con sollecitudine all’inizio dei lavori nell’oggetto 
identificati; 
 
Con voti favorevoli unanimi legalmente espressi, 

 
Tutto cio’ premesso: 
 
 

DELIBERA  
 
1) Di richiamare la premessa, che qui s’intende integralmente riportata e approvata, 

in quanto parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 24-05-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

2) Di dare mandato al Geom. Alessandro Poduti, in qualità di Responsabile 
dell’Ufficio Tecnico di procedere con l’affidamento  dell’incarico professionale per la 
per la progettazione definitiva-esecutiva, direzione lavori e sicurezza, misure, 
contabilità e redazione del certificato di regolare esecuzione per giungere alla 
ricostruzione dell’immobile  ubicato nel comune di Monte Cavallo (MC)  identificato 
catastalmente al foglio  8 part. 111, di importo autorizzato pari a € 161.449,40;  
 

3) Di programmare l’intervento di Realizzazione dell’immobile ubicato nel Comune di 
Monte Cavallo (MC)  identificato catastalmente al foglio  8 part. 111; 
 

 
4) Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di istruire apposito stanziamento nel 

redigendo Bilancio di Previsione 2021-2023;  
 

5)  Di nominare il Geom. Alessandro Poduti Responsabile Unico del Procedimento 
(RUP);  
 
- con separata ed unanime votazione favorevole espressa per alzata di mano, 

 
 

DELIBERA 
 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 24-05-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente      Il Segretario Comunale 
CECOLI PIETRO    f.to Montaruli dott. Angelo 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La suestesa deliberazione è stata affissa  all’Albo Pretorio di questo comune dal 
giorno 23-06-2021 al giorno 08-07-2021 ai sensi dell’art. 124, comma 1 della Legge n. 
267/00 e contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi 
dell’art.125, comma 1 della Legge n. 267/00. 
 
Lì, 23-06-2021 

  
Il Responsabile del Servizio       
f.to PODUTI ALESSANDRO 

 
 

 
La presente deliberazione è esecutiva a far data dal            
X  per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione 
ai sensi dell'art. 134 del TUEL approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 
 
Monte Cavallo, li 23-06-2021     

Il Segretario Comunale       
F.to Montaruli dott. Angelo 

 
 

 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
deliberazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li 23-06-2021 

Il Segretario Comunale      
Montaruli dott. Angelo 

 
 
 


